A sancti memoriam procumberet, extemplo in directum subrigitur, et quam nunquam expertus fuerat integerrimam adeptus est valetudinem: quodque ei non concessum per naturam, adipisci meruit suffragantibus egregii martyris meritorum prærogativis per divinitatis potentiam.

CAPUT XXXVI.

Longum valde ac cuiquam spermologo difficillimum est viritum ac personaliter ea prosequi quæ per ejus venerabilia merita vis divina exercere dignabatur in universalium passionum morborumque generibus, quæ humanæ conditioni aut originaliter naturali passibilitate accidunt, aut fortuito proveniunt. Cum enim ex diversa orbis latitudine fama virtutum ejus excita innumerabilis hominum concurreret multitudo, ex omnibus tamen Galliarum Germaniæque finibus transmarinis quoque provinciis tanta populorum immensitas confluebat, ut omnem loci ipsius situm qui ampla satis latitudine dilatatur locustarum instar præoccuparet. Inter quos, tanta erat numerositas cæcorum, claudorum, aridorum, leprosorunquæ, et energumenum, lunaticorum quoque omnigenarumque debilitatem incommoditatibus præpedita frequentia, ut numeri summam videretur excedere. In his omnibus tam frequens erat nutu divinitatis per beatissimum martyrem sanitatum exhibitio, quanto et eorum qui medela indigebant numerosior erat concursio. Sanabantur denique non tantum viritum ac personaliter, verum etiam denique, et, ut ita dicam, gregatim, adeo ut in die vigiliarum sancti ac venerabilis confessoris Christi Benedicti abbatis, septuaginta et duo promiscui sexus et ætatis, promiscuæ quoque et debilitatis, ipso virtutifero martyre suffragante redderentur incolu es. Lumen cæci quod nunquam experti fuerant percipiebant, claudi gressum quem non noverant, consequerentur. Erat in his qui devotionis obtentu ad ejus experienda confluebant beneficia timor immodicus cultui reverentiæ mistus. Plerique enim crimina sua palam profitebantur, plurimi quoque igne in visibili visibiliter urebantur. Sed quibus erat mens sanior circumspectius satagebant non ante templi aditum introire, quam et mentes intro confessionis ac pœnitentiæ, corpora quoque aquis diluerent. Erat denique in diversis speciebus quæ votivis donariis ad confessionem hujus præcellentissimi ex diversis provinciis et regionibus pia fidelium offerebantur devotione, tam ingens copia, ut ponderis numerique summam pene viderentur excedere, adeo ut octoginta quinque modiorum diversorum numismatum argenti cumulus exeresceret, præter monilia virorum ac mulierum, missoria quoque diversi ponderis aliaque vasa; auri quoque nongentarum librarum summa fieret.

CAPUT XXXVII.

Sed quia omne bonum semper e vicino invidia moria fuisse Guidonem temporibus Lotharii et Hugonis Capeti.

fitatur, cœperunt plurimi sacerdotum zeli rubi-
 uri, prohibentes plebes sibi commissas ad
 toto orbe crebrius experta patrocinia propera-
 uaque ad ejus præclara pignora vota perferre.
 ant namque rectius fore, ut ecclesie in qui-
 baptismi fideique munus perceperant, ex his
 entur stipendiis, et earum alerentur viduæ ac
 illi: nec esse bonum se egere, et alios ditescere
 exspoliare, et alios induere. Hujus livoris
 go adeo excrevit, ut etiam quorundam epi-
 orum corda inficeret. Ex quibus Ostroldus,
 a tempestate Lugduni (470) præsidebat, dum
 onem de hac re habiturus ad populum pulpi-
 conscendisset, postquam diutino tractatu ad
 dam concionatus est, inquit: Quid, inquiens,
 sionis pervagando quæritis, quasi Sebastia-
 martyrem illie reperturi? Noveritis sane quia
 e dudum post sui delibationem sepultus, ha-
 us ibi jacet a nemine motus. Habetis hic ve-
 bile Dei Genitricis templum, hoc frequentate,
 o vota vestra vovete et reddite. Non opus est
 aliorum vagari, et externa auxilia expetere.
 am quæ fideliter poscitis, omnia donabunt
 Domino. Postquam affatim populum allocu-
 st, redierunt quique in sua: ipse diei du-
 gaudia, vicina mæstitia præpropere detur-
 a, diem illam finetenus nox superveniens
 it: episcopus pransus cubitum pergit.
 ora sopore resoluta cum jam conticinii tem-
 incumberet, ecce vir quidam ephebus eni-
 nam (471) domni Sebastiani prætendens,
 atratum ejus constitit duobus secum dextra
 que assistentibus, similique fulgore rutilanti-
 infulis tamen pontificalibus redimitis. Ipse
 militari chlamyde amiciebatur, virgam au-
 manu ferens. Qua pulsato episcopo vocato-
 ex nomine, his eum verbis increpando atla-
 Ego, inquit, sum Sebastianus defensor Ecce-
 lei Romæ olim pro amore Christi oppetii, qua
 pore hactenus sepultus jacui: nunc vero Dei
 satione ob amorem Medardi Noviomagen-
 iscopi, quem ad levam stare vides, ego et
 leterior Gregorius Romanæ urbis papa,
 ionis missi sumus, uti locum illum et ejus in-
 nostro patrocinio custodiamus, et custodien-
 reamus. Tu vero livore ductus procaciter egi-
 sterno adversum me, avertens plebem tibi
 rissam, ne ad confessionem nominis mei
 o vota sua in obsequium me deferrent. Insu-
 lso perhibuisti mea humana illic penitus non
 i. Ut autem omnis scrupulositas ex hoc ab
 o tuo pellatur, his verberibus disce me illic,
 nunc cernis, absque ulla corporis diminu-
 olim depositum juxta confessoris Christi
 rdi quiescere tumulum. Hæc fatus virga
 manu gestabat, cecidit cum verberibus plu-
 , præcipiens ita: Vade Suessionis pedibus nu-
 cedens, et stigmata verberum quæ tibi irro-
 palam cunctis ostenta, ut norint omnes me
) Clavati scilicet, quæ urbs aliis Laudunum
 r, vulgo *Laon*.